6

cÂUARA
MUNrcrPAr or nruÁporrs

rNDrcaçÃo No_ DE 24DE JANEIRo DE 2025

Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal para a
ampliação estrutural e de equipes do Posúo de Saúde
do Bairro Calixtolândia, nesta urbe.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art.88, §1o, alínea "i" do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao CheÍe do Poder Executivo Municipal
para a ampliação estrutural e de equipes do Posto de Saúde do Bairro Calixtolândia, nesta
urbe, inclusive pelo aumento de I (umai para 3 (três) equipes de trabalho no local.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para que viabilize a ampliação estrutural e
de equipes do Posto de Saúde do Bairro Calixtolândia, nesta urbe, buscando melhorar o
acesso da população de toda a região à saúde pública, tendo em vista a grande demanda
de atendimento de toda a região circundante.

Desta forma, a construção do referido posto de atendimento à saúde, oferecerá aos
moradores melhor qualidade de vida.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santahâ, Av. Jamet Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

,L FV,Effiffi&L

ffiffiffiffi

êreador - PL